
1 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY  NOVÉ VESELÍ 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 

 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

Počty žáků ve třídách k 26.6.2020 .................................................................................................. 3 
Počty žáků z jednotlivých obcí ....................................................................................................... 3 
Prostorové vybavení školy .............................................................................................................. 4 

2. Organizace a průběh vzdělávání .......................................................................................................... 5 
2.1 Vzdělávací program ...................................................................................................................... 5 
2.2 Zápis k povinné školní docházce na rok 2020/2021 ..................................................................... 6 
2.3 Údaje o přijetí žáků na střední školy ............................................................................................. 6 

Umístění zájemců o studium na víceletých gymnáziích ................................................................. 6 
Umístění vycházejících žáků .......................................................................................................... 6 

2.4 Výsledky vzdělávání ..................................................................................................................... 6 
1. stupeň .......................................................................................................................................... 6 
2. stupeň .......................................................................................................................................... 6 

2.5 Prevence sociálně patologických jevů .......................................................................................... 7 
3. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................ 7 

3.1. Výsledky soutěží a olympiád ....................................................................................................... 7 
3.2 Přehled aktivit ............................................................................................................................. 12 

Zájmové kroužky ve školním roce 2019/2020 ............................................................................. 12 
Exkurze, výukové programy a další akce ..................................................................................... 12 
Školní výlety ................................................................................................................................. 13 
Akce pro veřejnost ........................................................................................................................ 13 
Prezentace školy ........................................................................................................................... 13 

4. Personální zabezpečení školy ............................................................................................................ 14 
Pedagogové ve školním roce 2019/2020 ...................................................................................... 14 
Provozní zaměstnanci ve školním roce 2019/2020....................................................................... 14 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................... 15 
6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ...................................................................... 15 
7. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................. 16 

7.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 ........................................................................ 16 
7.2 Rozvojové a mezinárodní programy ........................................................................................... 17 

7.2.1 Granty .................................................................................................................................. 17 
7.2.2 Zapojení školy do mezinárodních projektů ......................................................................... 17 

8. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................................................. 18 
8.1 Školská rada ................................................................................................................................ 18 

Seznam členů školské rady ZŠ Nové Veselí ................................................................................ 18 
8.2 Sdružení rodičů a přátel dětí ....................................................................................................... 18 
8.3 Žákovská rada ............................................................................................................................. 18 

 

 

 
Výroční zpráva Základní školy Nové Veselí byla zpracována na základě vyhlášky  
č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 
vlastního hodnocení školy, v platném znění.  
 
 
 

Vypracovala: Mgr. Jiřina Formanová 
V Novém Veselí 24. září 2020 
 
 



3 

 

1. Základní údaje o škole 
 
 

Zřizovatel:  Městys Nové Veselí, Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí,  

 okres Žďár nad Sázavou 

IČO:   00294926 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Nové Veselí, příspěvková organizace 

Sídlo:   Na Městečku 1, 592 14 Nové Veselí 

Identifikátor zařízení: 600130207 

IČO:   70881138 

DIČ:  CZ 70881138 

Právní forma: příspěvková organizace 

Kontakt: ředitel školy:  608 124 681 

  kancelář školy: 608 179 853 

sborovna:  608 224 823 

jídelna:  773 680 466 

školní družina: 739 740 929 

e-mail:    info@zsnoveveseli.cz 

webové stránky:  www.zsnoveveseli.cz 

Vedení školy: Mgr. Tomáš Augustýn, Ph.D., ředitel 

Mgr. Jiřina Formanová, zástupkyně ředitele 

 
Základní škola Nové Veselí je úplná základní škola s 1. až 9. postupným ročníkem. 
 
 

Počty žáků ve třídách k 26.6.2020 

Třída 1. 2.A 2.B 3.A 3.B 4. 5. 6. 7. 8. 9.A 9.B celkem 

dívky 11 8 7 8 8 16 10 13 10 9 5 8 113 

chlapci 14 7 7 9 8 9 17 16 6 10 9 9 121 

celkem 25 15 14 17 16 25 27 29 16 19 14 17 234 

 

Počty žáků z jednotlivých obcí 

N
o

v
é

 

V
e

s
e

lí
 

B
u

d
e

č
 

B
ře

z
í 

n
. 

O
s

l.
 

K
o

tl
a

s
y

 

Ú
je

z
d

 

M
a

tě
jo

v
 

S
ir

á
k

o
v

 

R
o

s
ič

k
a

 

N
íž

k
o

v
 

S
á

z
a

v
a
 

B
o

h
d

a
lo

v
 

L
h

o
tk

a
 

Z
n

ě
tí

n
e

k
 

B
rn

o
 

P
o

d
ě

š
ín

 

Ž
ď

á
r 

n
.S

. 

V
. 

M
e
z
iř

íč
í 

T
e

ln
ic

e
 

112 10 28 4 25 19 17 5 1 2 1 1 1 3 1 1 2 1 

 



4 

 

Prostorové vybavení školy 
 Budova základní školy je situována v centru městyse u pěkného a dobře udržovaného parku. 

Žákům slouží ke vstupu boční vchod, k němu byl v roce 2015 vybudován ve směru od parku chodník. 

 Škola je bezbariérově upravena, osobám se sníženou pohyblivostí slouží k přesunům mezi 

patry výtah. Budova má kompletně zateplený plášť i stropy. 

 Vyučování probíhá v 18 učebnách, z toho je pět učeben 1. stupně. I v letošním školním roce 

jedna třída 1.stupně využívá jako učebnu školní družinu, protože při počtu 12 tříd již narážíme na 

limity dané počtem vhodných učeben, kam lze umístit kmenové třídy. Ostatní jsou odborné učebny, 

z nichž některé zároveň slouží jako kmenové třídy. Odbornými učebnami jsou: chemie – přírodopis 

s interaktivní tabulí, dvě jazykové učebny, učebna fyziky, matematiky, českého jazyka, zeměpisu, 

výtvarné výchovy, hudební výchovy - žákovská knihovna, keramická dílna, cvičná kuchyně, 

počítačová učebna a žákovské dílny. Na prvním stupni jsou třídy vybaveny odpočinkovými koutky 

s kobercem, ve dvou třídách jsou navíc dřevěná „patýrka“ využívaná ke skupinové práci, relaxaci a 

dalším aktivitám. V únoru 2019 byla rekonstruována učebna fyziky, kde byly vyměněny 

elektrorozvody do lavic, vyměněna podlahová krytina a došlo ke kompletní výměně nábytku, včetně 

lavic a židlí. 

 Přetrvává neutěšený stav prostor pro tělesnou výchovu, kdy je ve škole využívána místnost, 

která nesplňuje parametry běžné tělocvičny a nelze ji využívat pro míčové hry. Proto žáci docházejí na 

sportoviště městyse nebo TJ Sokol, vzdálených cca 5 minut chůze.  

 Po rekonstrukci z roku 2013 byl postupně vybaven školní dvůr prvky pro využití školní 

družinou a třídami prvního stupně (stoly a židle, tabule, trampolína, pískoviště, basketbalový koš, 

mantinely pro florbal). Je na něm umístěn i bylinkový záhon využívaný školní kuchyní. 

 Součástí školy je školní družina, která má 3 oddělení a kapacitu 88 žáků. Současná kapacita 

školní družiny nepostačuje pro pokrytí všech zájemců z prvního stupně, bohužel navýšení kapacit 

školní družiny Krajský úřad Kraje Vysočina nepovoluje. K dispozici jsou prostorné a světlé místnosti 

s odpovídajícím vybavením. Všechna oddělení prošla v posledních letech obnovou. 

 Žáci a zaměstnanci školy se stravují v jídelně zrekonstruované v roce 2013. Stravuje se v ní 

většina žáků, všichni zaměstnanci a přibližně 130 dospělých z veřejnosti.  

 V rámci podpory zdravé a ekologicky šetrné dopravy žáků a zaměstnanců do školy je u 

zadního vchodu umístěn přístřešek pro ukládání jízdních kol. 

K výuce slouží i školní zahrada s altánem a jezírkem, upravená na přírodní učebnu. Tato 

zahrada patří mezi ukázkové zahrady v rámci česko-rakouského projektu Příroda bez hranic.  

 Základní škola je společným subjektem s mateřskou školou. Mateřská škola sídlí v samostatné 

budově v ulici Na Výsluní. Zpráva o činnosti MŠ je přílohou této výroční zprávy. 

 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

2. Organizace a průběh vzdělávání 

2.1 Vzdělávací program 
 Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (verze č. 6), 

který vychází z RVP (Rámcového vzdělávacího programu) pro základní vzdělávání 79-01-B/01, 

vydávaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, od verze č. 6 obsahuje minimální výstupy. 

 Školu navštěvuje jedna žákyně, která je vzdělávána podle Školního vzdělávacího programu 

školy speciální, vycházejícím z RVP pro základní školu speciální 79-01-C/01. 

 

Učební plán ve školním roce 2019/20 

Učební dokumenty ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Povinné předměty  

Český jazyk 9 10 9 7 8 5 4 5 4 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk (Nj, Rj) - - - - - - 2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 4 5 5 4 4 

Svět kolem nás 2 2 3 4 4 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 1 

Dějepis - - - - - 2 1 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví - - - - - - - - 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Informatika - - - - 1 1 - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 3 2 2 

Volitelné předměty  

Environmentální praktikum - - - - - - - 1 - 

Cvičení z českého jazyka - - - - - - 1 - 1 

Cvičení z matematiky - - - - - - - 1 1 

Konverzace v anglickém jazyce - - - - - - - - 1 

Informatika a výpočetní technika - - - - - - - - 1 

Celkem hodin v ročníku 20 22 25 25 26 29 30 32 31 

Nepovinné předměty  

Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
 
 
 
 



6 

 

2.2 Zápis k povinné školní docházce na rok 2020/2021 
 Zápis v letošním roce kvůli dvouměsíčnímu uzavření škol probíhal distanční formou. Žádost o 

přijetí zaslalo 35 zákonných zástupců, 3 zaslali žádost o odklad povinné školní docházky. Otevřeny 

budou dvě první třídy. 

 

přihlášeno k zápisu zapsáno odklad 

38 35 3 

 

2.3 Údaje o přijetí žáků na střední školy 
 Na osmileté gymnázium se z 5. třídy hlásili 4 žáci, z nich byli dva přijati. Povinnou školní 

docházku ukončilo 32 žáků, 4 z nich byli přijati na gymnázia, 20 na maturitní obory odborných škol a 

8 do učebních oborů. 22 žáků se dostalo na školu nebo učební obor uvedený jako první v pořadí. 

 

Umístění zájemců o studium na víceletých gymnáziích 
celkem uchazečů z 5. tříd přijato nepřijato 

4 2 2 
 

Umístění vycházejících žáků 
celkem žáků 9. ročníku+8. ročníku gymnázia další maturitní obory Učební obory 

31 + 1 4 20 8 

 

2.4 Výsledky vzdělávání 
 Ve školním roce 2019/2020 bylo na prvním stupni 124 vyznamenání (89 % ze žáků 1. stupně) 

a 4 žáci byli hodnoceni alespoň jednou dostatečnou. 

 Na druhém stupni bylo žáků s vyznamenáním 46 (48 % ze žáků 2. stupně), alespoň jednou 

dostatečnou bylo hodnoceno 15 žáků, nedostatečnou nebyl hodnocen žádný žák. 

Dva žáci školy nejsou do výsledků zahrnuti, protože plní povinnou školní docházku ve 

Spolkové republice Německo. 

1. stupeň 

celkem žáků 
počet žáků s 

vyznamenáním 
z toho samé 

výborné 
počet žáků s 
dostatečnou 

počet žáků s 
nedostatečnou 

139 124 89 4 0 

 

2. stupeň 

celkem žáků 
počet žáků s 

vyznamenáním 
z toho samé 

výborné 
počet žáků s 
dostatečnou 

počet žáků s 
nedostatečnou 

počet žáků 
s neklasifikovaným 

předmětem 

95 46 12 15 0 0 

 
 



7 

 

2.5 Prevence sociálně patologických jevů 
 Programy primární prevence sociálně-patologických jevů připravujeme ve spolupráci s lektory 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou. V každé uvedené třídě jsou běžně realizovány dva bloky ročně. 

V letošním roce kvůli uzavření škol proběhla jen část programů, z nichž dva realizovali dva členové 

našeho školního poradenského zařízení: speciální pedagog a metodik prevence. Pro druhý stupeň byla 

navíc realizována simulační hra Fakescape zaměřená na práci s dezinformacemi. 

 

Program třída 

Pravidla nejsou strašidla 1. 

Vandal je barbar 4. 

Online svět  6. 

Já, ty, my, vy 7. 

Láska je láska 8. 

Fakescape 6. - 9. 

 
 
3. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

  

3.1. Výsledky soutěží a olympiád 
 

Škola se zapojuje do množství soutěží vědomostních i sportovních. V některých z nich jsou 

naši žáci dlouhodobě velmi úspěšní. Jedná se o soutěž Zlatý list, ve které v minulých letech postoupili 

dvakrát do celostátního kola. V letošním roce žádná ze soutěží nedospěla do finálového kola, některé 

tradiční neproběhly vůbec. MŠMT zrušila v březnu všechny školní soutěže. 

Pravidelně se zapojujeme do celorepublikových soutěží. V letošním školním roce proběhly 

pouze Přírodovědný klokan a Pythagoriáda. V Pythagoriádě 3 žáci postoupili do okresního kola, které 

se z důvodu nařízení vlády nekonalo. 

Již několikátým rokem nabízí naše škola ve spolupráci s Biskupským gymnáziem Žďár nad 

Sázavou možnost složení mezinárodních Cambridgeských zkoušek. Tato zkouška má dvě části. První 

je dobrovolná a jedná se o zkoušku „nanečisto“. Do ní se zapojilo 26 žáků, jejich úspěšnost se 

pohybovala v rozmezí 56 % až 100 %. Plného počtu bodů v některé z oblastí dosáhli Matyáš Petr a 

Vojtěch Jaroš - 8.tř. a  Karolína Vacková - 9. B. Druhá část zkoušky je zpoplatněná, v tomto školním 

roce neproběhla. 

 
 



8 

 

Vědomostní soutěže 
Matematická olympiáda 

 
Okresní kolo Kategorie Z9  

Michaela Maternová – 9.B 6.- 8. místo 

Anna Křehlíková – 9.B 17.-21. místo 

Kategorie Z5  

Radek Hladík – 5. tř. 9.-17. místo 

 Krajské kolo Michaela Maternová – 9.B nekonalo se 

Zeměpisná olympiáda Okresní kolo 
 

Kategorie A  

Jakub Knap – 6. tř. 2. místo 

Kategorie B  

Ondřej Danihel – 7. tř. 10. místo 

Kategorie C  

Michaela Maternová – 9.B 6. místo 

Krajské kolo 
 

Kategorie A  
6. místo Jakub Knap – 6. tř. 

Anglický jazyk Okresní kolo Kategorie I.A  

Markéta Jurmanová 10.– 12. místo 

Kategorie II.A  

Anna Křehlíková 17.- 20.místo 

Jeřabinka Regionální kolo 
 
 
 
 

Mladší žáci  

Anežka Jurková – 2.A  

Ela Najmanová – 2.A  

Zuzana Šlancarová – 2.A  

Aneta Mužátková – 4.tř.  

Starší žáci  

Jakub Chalupa – 6.tř.  

Jakub Knap – 6.tř.  

Anna Křehlíková – 9.B  

Michaela Maternová – 9.B  

 
 
Sportovní soutěže 
Sportovní liga miniházené (2 turnaje 

v průběhu 
školního roku) 

Vojtěch Strejček – 1. tř. 1. místo 

Tobiáš Krajčovič – 1. tř. 

Lukáš Bělík – 2. tř. 

Jan Zíta – 2. tř. 

Matyáš Kotík – 2. tř. 

Mikoláš Kasal – 3.A 

Jakub Hladík – 3.A 

Josef Havlíček – 3.A 

Jakub Zabloudil – 3.A 

Štěpán Danihel – 3.A 

Maxmilián Brodský – 3.A 

Jan Kadlec – 3.A 

Vít Poul – 3.B 

Matěj Vencálek – 4. tř. 

David Šiler – 4. tř. 

Tomáš Růžička – 4. tř. 

David Miroslav Henzl – 4. tř. 

Antonín Ambrož – 4. tř. 

Dominik Dlouhý – 5. tř. 

Matěj Ficek – 5. tř. 

Alexandr Vynohradov – 5. tř. 

Jan Pospíchal – 5. tř. 

Ondřej Bělík – 5. tř. 

Štěpán Tůma – 5. tř. 

Filip Kourek – 5. tř. 



9 

 

Sportovní liga ZŠ v házené Okresní kolo Starší žáci 1. místo 

René Novotný – 9.A 

Aleš Novotný – 9.A 

David Dlouhý – 9.A 

Michal Houdek – 9.A 

Vít Musil – 9.A 

Petr Doležal – 9.A 

Radek Navrátil – 9.B 

Kryštof Chalupa – 9.B 

Jakub Strýček – 9.B 

Vojtěch Hromádka – 8. tř. 

Petr Dvořák – 8. tř. 

Jakub Horáček – 8. tř. 

Jakub Houdek – 7. tř. 

 
 
Vybíjená – dívky 
O novoveselský míč  
 

Regionální kolo Starší žákyně 5.místo 

Anna Danihelová – 8. tř. 

Martina Jarošová – 8. tř. 

Veronika Jurková – 8. tř. 

Kateřina Knapová – 8. tř. 

Jana Prachařová – 8. tř. 

Jana Doležalová – 9.A 

Eliška Henzlová – 9.A 

Simona Sobotková – 9.A 

Anna Křehlíková – 9.B 

Hana Křížová – 9.B 

Michaela Maternová – 9.B 

Karolína Vacková – 9.B 

Mladší žákyně 7.místo 

Gabriela Jelínková – 6. tř. 

Barbora Kotíková – 6. tř. 

Denisa Obršlíková – 6. tř. 

Lada Pazourová – 6. tř. 

Radana Šlechtová – 6. tř. 

Julie Chlubnová – 7. tř. 

Lucie Jarošová – 7. tř. 

Veronika Jarošová – 7. tř. 

Nikola Macháčková – 7. tř. 

Daniela Lacinová – 7. tř. 

Simona Staňková – 7. tř. 

Klára Šperlingová – 7. tř. 

 
 
Florbal Okrskové kolo 8. – 9. třída 5.místo 

 Jakub Špička – 8.tř. 

Aleš Novotný – 9.A 

René Novotný – 9.A 

Petr Doležal – 9.A 

Michal Houdek – 9.A 

Jakub Strýčekm – 9.B 

Filip Leskour – 9.B 

Martin Svatoň – 9.B 

 



10 

 

Zimní čtyřboj 
 

Okresní kolo Chlapci 2009 – 2008  

Matěj Novotný – 6. tř. 1. místo 

Dominik Dlouhý – 5. tř. 7. místo 

Štěpán Tůma – 5. tř. 14. místo 

Radek Hladík – 5. tř. 24. místo 

Dívky 2009 – 2008  

Tereza Navrátilová – 5. tř. 20. místo 

Eliška Rosecká – 6. tř. 26. místo 

Chlapci 2007 – 2006  

Ondřej Danihel – 7. tř. 10. místo 

Dívky 2007 – 2006  

Veronika Jurková – 8. tř. 3. místo 

Lucie Jarošová – 7. tř. 14. místo 

Anna Lánová – 6. tř. 25. místo 

Chlapci 2005 – 2004  

Aleš Novotný – 9.A 2. místo 

Michal Houdek – 9.A 4. místo 

Dívky 2005 – 2004  

Karolína Vacková – 9.B 2. místo 

Anna Křehlíková – 9.B 6. místo 

 
 
Zimní čtyřboj 
 

Krajské kolo Starší žákyně III  

Veronika Jurková – 8. tř. 7. místo 

Starší žákyně IV  

Karolína Vacková – 9.B 1. místo 

Mladší žáci II  

Matěj Novotný – 6. tř. 1. místo 

Starší žáci IV  

Michal Houdek – 9.A 5. místo 

Aleš Novotný – 9.A 10. místo 

 
 
 
Trojboj 
 

Okresní kolo Mladší žákyně  

Lucie Jarošová – 7.tř. 5.místo 

Simona Staňková – 7.tř. 21.místo 

Markéta Jurmanová 24.místo 

Starší žákyně  

Veronika Jurková – 8.tř. 7.místo 

Michaela Maternová – 9.B 11.místo 

Anna Křehlíková – 9.B 12.místo 

Mladší žáci  

Vít Sobotka – 6.tř. 4.místo 

Martin Jaroš – 6.tř. 10.místo 

Jíří Jaroš – 6.tř. 16.místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Netradiční pětiboj 
 

Okresní kolo Chlapci (kategorie po 
ročnících) 

 

Jan Zita – 2.A 1.místo 

Filip Dvořák – 2.A 4.místo 

Matyáš Dvořák – 2.B 5.místo 

David Pohanka – 3.A 6. – 7.místo 

Vítek Poul – 3.B 8.místo 

Štěpán Daniel – 3.A 14. – 15.místo 

David Šiler – 4.tř. 3.místo 

Radim Fiala – 4.tř. 10.místo 

Tomáš Růžička - 4.tř. 12.místo 

Štěpán Tůma – 5.tř. 1.místo 

Dominik Dlouhý – 5.tř. 2.místo 

Daniel Kotík – 5.tř. 5.místo 

Dívky (kategorie po ročnících)  

Ela Najmanová – 2.A 1.místo 

Anežka Jurková – 2.A 2.místo 

Dominika Veselá – 2.B 3.místo 

Jana Lánová – 3.B 2.- 3.místo 

Kristýna Minářová – 3.B 5.místo 

Ema Štikarová 7.místo 

Francesca Filippi – 4.tř. 5. – 6.místo 

Pavlína Jurková – 4.tř. 8.místo 

Kateřina Danihelová – 5.tř. 7.místo 

Tereza Navrátilová – 5.tř. 9.místo 

Lucie Zítová – 5.tř. 12.-13.místo 

 
 
 
Šachy Okresní kolo 1. stupeň 3.místo 

Maxmilián Brodský – 3.A 

Matyáš Dvořák – 2.B 

Jan Kadlec – 3.A 

Mikuláš Kasal – 3.A 

Tomáš Horký – 1. tř. 

Josef Havlíček – 3.A 

2. stupeň 3.místo 

Jakub Knap – 6. tř. 

Vojtěch Chvátal – 4. tř. 

Kristýna Poulová – 6. tř. 

Josef Kratochvíl – 6. tř. 

Ondřej Danihel –7. tř. 

Matěj Vencálek – 4. tř. 

 
 

 
 



12 

 

3.2 Přehled aktivit 

Zájmové kroužky ve školním roce 2019/2020 
 Naše škola nabízí dětem celkem 17 kroužků, které jsou pro děti zdarma, pouze je v některých 

vybírána úhrada za spotřebovaný materiál. Na škole působí také Active club ze Žďáru nad Sázavou 

s tanečními kroužky a pan Šimek s výukou hry na dechové nástroje. Tyto kroužky jsou zpoplatněny.  

Kroužek třídy vedoucí 

Sportovní – míčové hry chlapci 1. – 4. Tomáš Augustýn 

Sportovní – míčové hry dívky 1. – 4. Jana Maternová 

Pohybové hry 1. – 4. Markéta Bělochová 

Angličtina pro nejmenší 2. Eliška Mužátková 

Dramatický kroužek 5. – 6. Marie Tvrdíková 

Dramatický kroužek 9. Marie Tvrdíková 

Keramický I. 1. – 2. Dagmar Flesarová (1 x za 2 týdny) 

Keramický II. 3. – 5. Olga Štěpánková (1 x za 2 týdny) 

Keramický III. 6. – 9. Olga Štěpánková (1 x za 2 týdny) 

Přírodovědný (Kulíšci) 2. – 5. Eva Nováková (1 x za 2 týdny) 

Přírodovědný (Kulíšci) 6. – 9. Eva Nováková (1 x za 2 týdny) 

Příprava na přijímací zkoušky z M 9. Andrea Revayová 

Příprava na přijímací zkoušky z Čj 9. Marie Tvrdíková 

Pěvecký sbor 2. – 9. Jana Nejedlá, Veronika Ptáčková 

Muzikoterapie 1. – 4. Zuzana Odehnalová 

Šachy 2. – 9. Michal Skála, Tomáš Marek 

Rukodělný kroužek 1. – 5. Žaneta Vaňková 

 

Exkurze, výukové programy a další akce 

13. 9. Vernisáž výstavy Rozkulačeno (Úřad městyse) 

So 14. 9. Prodej na farmářských trzích ve Žďáře nad Sázavou (Kulíšci, ekotým) 

Ne 15. 9. Vystoupení pěveckého sboru na pouti ve Březí nad Oslavou 

18. 9. Den bez aut 

2. 10. Exkurze v ZDV (3.A, 3.B) 

3. 10. Výukový program Chleba s máslem (Zašovice, 2.A, 2.B) 

8. 10. Exkurze ZDT a STK (3.A, 3.B) 

16.10. Přírodovědný klokan (8., 9.ročník) 

17. 10. Exkurze Planetárium Brno (6. třída) 

18. 10. Návštěva pěveckého sboru v domově seniorů v Novém Městě na Moravě 
v rámci dobročinného projektu 72 hodin 

Ne 20. 10. Vystoupení žáků na vítání občánků na úřadě městyse 

23. 10. Výukový program Včela, Zámek Žďár nad Sázavou (3.A, 3.B) 

1.11. O novoveselský míč (turnaj ve vybíjené dívek, 2.stupeň) 

5. 11. Výukový program Hurá na brambory (Baliny, 3.A, 3.B) 

5. 11. Výukový program Dědictví příštím generacím (Horní Krupá, 7. třída) 

15. 11. Návštěva výstavy k 30. výročí sametové revoluce (Muzeum Žďár n.S.) 

20. 11. Simulační hra Neviditelná ruka trhu (9.A, 9.B) 

22. 11. Výstava k 30. výročí sametové revoluce (Muzeum Žďár n.S., 8., 9. ročník) 

27. 11. Výukový program Příhody lišky Bystroušky – Krok za oponu (Národní divadlo 
v Brně, 3.A) 

Ne 1. 12. Vánoční dílny pro veřejnost 

Ne 1. 12. Rozsvěcení vánočního stromu v Novém Veselí (pěvecký sbor, dramatický 
kroužek) 



13 

 

Ne 1. 12. Rozsvěcení vánočního stromu v Březí nad Oslavou (pěvecký sbor) 

18. 12. Zpívání pěveckého sboru v MŠ 

19. 12. Besídka pro rodiče 3.B 

19. 12. Vánoční hudební pohádka (dramatický kroužek, pěvecký sbor) 

20. 12. Bruslení na zimním stadionu ve Žďáře nad Sázavou 

5.–10. 1. Kurz sjezdového lyžování (Horní Bečva, 7. – 9. třída) 

10.–12. 1. 
(pá – ne) 

Sčítání ptáků na krmítku (celorepublikový projekt České společnosti 
ornitologické) 

30. 1. Cesta kolem světa (hra na drumbeny, celá škola) 

14. 2. Úniková hra Fakescape 

14. 2. Divadelní představení místních ochotníků (1. stupeň) 

 
Kromě výše uvedených aktivit probíhala v prosinci a lednu plavecká výuka v Jihlavě pro 3. a 

4. ročník. Akce naplánované od března do června byly zrušeny z důvodu uzavření škol v souvislosti 

s nemocí COVID-19. 

Školní výlety 
V souvislosti s pandemií COVID-19 neproběhly. 

Akce pro veřejnost 
Každoročně škola organizuje jednu akci pro veřejnost. V letošním školním roce to byly 

vánoční dílny v neděli 1. prosince. Pro zájemce z řad veřejnosti bylo připraveno 13 tvořivých dílen, 

fotbalový turnaj a bylinkové čaje v čajovně vedené členy přírodovědného kroužku. Na odpolední 

tvoření navazovalo rozsvěcení vánočního stromu v parku před školou. Učitelé s dětmi nacvičili 

hudební a dramatická vystoupení a zaplněný park přivítali svými projevy pan ředitel, pan starosta a 

pan farář. Nechyběl horký vánoční punč. Pěvecký sbor poté ještě doprovodil rozsvícení stromu v Březí 

nad Oslavou. Tradiční akce probíhající v jarních měsících, čištění břehů Oslavy a Férová snídaně už 

proběhnout nemohly. 

17. září proběhla plenární schůze SRPD, kde ředitel školy seznámil rodiče s uplynulým rokem a 

výhledem roku příštího. Rodičovské schůzky proběhly pouze jednou 19. listopadu. Během 

prázdnin už mnoho let probíhají brigády na školní zahradě, kdy každý týden má službu jeden pedagog 

školy a připojují se dobrovolníci z řad žáků, případně jejich rodinných příslušníků. Tyto brigády se 

uskutečnily i letos, přerušení osobních kontaktů pedagogů a žáků je naštěstí nijak neovlivnilo. I díky 

této záslužné práci dětí a učitelů bude opět možné nabídnout 19. září výpěstky na farmářských trzích 

ve Žďáře nad Sázavou a výtěžek využít pro další školní zahradnickou činnost. 

  

Prezentace školy 
 Škola se pravidelně prezentuje v Novoveselském zpravodaji a pomocí webových stránek. 

Prezentace probíhá i na výše zmíněných akcích školy. V rámci škol v regionu se škola prezentuje 

hojnou účastí žáků na sportovních i vědomostních soutěžích. V některých z nich jsou žáci opakovaně 

úspěšní a dosahují výborných výsledků. Vystoupeními školního pěveckého sboru a jinými 

vystoupeními škola doprovází obecní akce, například vítání nových občánků nebo zahájení školní 

docházky prvňáčků v obřadní síni městyse. Takovými a dalšími počiny naši žáci vzorně reprezentují 

školu na veřejnosti. 

 
 

 

 

 



14 

 

4. Personální zabezpečení školy 

Pedagogové ve školním roce 2019/2020 

Mgr. Tomáš Augustýn VŠ Tv, Ivt, ředitel školy (do 31.7.2020) 

Mgr. Jan Krakovič VŠ ředitel školy (od 1.8.2020) 

Mgr. Jiřina Formanová VŠ M, CvM, zástupce ředitele 

Mgr. Dagmar Flesarová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Eva Nováková VŠ 1. stupeň, koordinátor environmentální výchovy a osvěty 

Mgr. Jitka Kašpárková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Veronika Ptáčková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Jana Jurková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Zuzana Odehnalová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Alena Kántorová VŠ Aj, KAj, bezpečnostní technik 

Mgr. Olga Štěpánková VŠ Nj, Vv, Pč, Vz 

Mgr. Jana Nejedlá VŠ Čj, Hv, Aj, Vv, D 

Mgr. Pavla Humlíčková VŠ Čj, Ov, Pč, Tv, výchovná poradkyně 

Mgr. Eliška Mužátková VŠ Z, D, Aj, Inf 

Mgr. Jana Maternová VŠ Př, Tv, Pč, Ep, Ch, Skn 

Mgr. Marie Tvrdíková VŠ Čj, CvČj, D, Skn 

Mgr. Andrea Revayová VŠ M, CvM, F 

Petr Škapa DiS. VOŠ Pč 

Ing. David Kuhn VŠ F 

Mgr. Miloslav Straka VŠ Ch 

Ing. Milena Sobotková VŠ vedoucí vychovatelka ŠD 

Ladislava Jarošová SŠ vychovatelka ŠD 

Ing. Dagmar Sobotková VŠ asistent pedagoga, vychovatelka ŠD 

Markéta Musilová SŠ asistent pedagoga 

Aneta Pokorná, DiS. SŠ asistent pedagoga 

Bc. Štěpánka Novotná VŠ asistent pedagoga 

Mons. Jan Peňáz VŠ učitel náboženství 

Lucie Sobotková SŠ učitelka náboženství 

 

Provozní zaměstnanci ve školním roce 2019/2020 

Marie Blahová účetní 

Ing. Hana Jozífková mzdová účetní 

Stanislav Merunka školník 

Jitka Macková uklízečka 

Jana Doležalová uklízečka  

Eva Křivánková uklízečka (do 31.3.2020) 

Irena Čechovská uklízečka (od 25.5.2020) 

Jaroslava Vostálová vedoucí školního stravování 

Marie Večeřová vedoucí kuchařka (do 31.5.2020) 



15 

 

Marie Novotná  kuchařka, vedoucí kuchařka od 1.6.2020 

Iveta Chlubnová kuchařka 

Dana Ochranová pomocná kuchařka 

Marcela Kotíková kuchařka od 1.6.2020 

 
5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Mgr. Tomáš Augustýn, Ph.D. 

Tělo Olomouc (29.-30.8.2019) 

Právní předpisy ve školství (4.10.2019) 

Finanční řízení školy (18.12.2019) 

Strategické řízení a plánování (10.10.,21.11.,5.12.2019, 6.2., 4.3., 

17.4., 15.5., 4.6.2020) 

Mgr. Jiřina Formanová 
Ropa a alternativní paliva (4.11.2019) 

Kooperativní a párové metody učení v matematice (22.6.2020) 

Mgr. Dagmar Flesarová  

Mgr. Pavla Humlíčková  

Mgr. Jana Jurková  

Mgr. Alena Kántorová  

Mgr. Jitka Kašpárková  

Mgr. Jana Maternová Jak na pěstitelské práce mimo sezonu (21.11.2019) 

Mgr. Eliška Mužátková Hravé aktivity v anglickém jazyce (24.1.2020) 

Mgr. Jana Nejedlá  

Mgr. Eva Nováková 

Festival venkovního učení (20.-21.9.2019) 

Konference o ekologické výchově Vykev (7.11.2019) 

Čmeláci v zahradě (4.2.2020) 

Mgr. Veronika Ptáčková 
Metoda FIE (12.12.2019) 

Prevence ve škole (27.2.2020) 

Mgr. Andrea Revayová 

Fyzikální seminář Pohyby (18.9.2019) 

Fyzikální seminář Energie (6.11.2019) 

Školení BOZP – vyhláška 50/1987 (7.11.2019) 

Sníh, led a mráz v rukou fyzikáře (5.2.2020) 

Mgr. Zuzana Odehnalová Tvořivá práce s rytmem (1.-2.11., 15.-16.11.2019) 

Mgr. Olga Štěpánková  

Mgr. Marie Tvrdíková  

Bc. Štěpánka Novotná  

Aneta Pokorná, Dis.  

Ing. Dagmar Sobotková  

 

 
6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

Inspekční činnost proběhla 22. – 27. 11.2019. Předmětem bylo získání a analyzování 

informací o vzdělávání žáků, hodnocení efektivnosti vzdělávací soustavy, podmínek vzdělávání a 

naplňování školního vzdělávacího programu.  Jako silné stránky inspekční zpráva vyzdvihuje funkční 

a podnětné prostředí, které přispívá k rozvoji estetického vnímání žáků a jejich zdravého životního 

stylu. Za slabé stránky označuje málo hospitací ředitele školy bez dostatečné zpětné vazby učitelům ke 

kvalitě jejich výuky a málo příležitostí k rozvoji potenciálu nadaných žáků. Inspekční zpráva byla 

předložena na schůzi školské rady 3. 3. 2020 a je k dispozici na webu školy.



16 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 

7.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 
 
PŘÍJMY          (tis. Kč) 

- provozní příspěvek – městys Nové Veselí          2 496   

- státní rozpočet – přímé náklady na vzdělávání     23 170 

- dotace MŠMT – Šablony I. ZŠ a MŠ Nové Veselí         453 

- dotace Kraj Vysočina – Fond Vysočiny – rekonstrukce soc.zařízení            120 

- dotace MŠMT - Podpora výuky plavání                     30 

- úplata družina                   100 

- úplata MŠ              120 

- stravování (žáci, zaměstnanci)          1 408 

- úroky z běžného účtu                     2 

- ostatní příjmy                 155 

- čerpání rezervního fondu              84 

- čerpání investičního fondu            184 

- čerpání fondu FKSP                 0 

- čerpání fondu odměn                   162 

- doplňková činnost          2 177                                              

Příjmy celkem:                     30 690 tis.Kč

          

 

VÝDAJE          (tis. Kč) 

- mzdy                      17 287 

- odvody            5 812 

- FKSP                  344 

- vzdělávání pedagogických pracovníků                125 

- náhrada – nemoc                    75 

- údržba                     622 

- energie - plyn                 510 

  - elektřina                314 

  - voda                 211 

- šk. pomůcky, učebnice                  78 

- DDHM                    448 

- spotřební materiál                    409 

- služby nevýrobní povahy               381 

- pojištění                             107 

- cestovné                    50 

- poplatky – běžný účet                     5 

- technické zhodnocení                    - 

- odpisy                      70 

- ostatní náklady činnosti                  16 

- stravování (žáci, zaměstnanci)           1 418 

- doplňková činnost          2 099 

Výdaje celkem:                     30 382 tis.Kč 

 

    

Hospodářský výsledek za rok 2019 – celkem     +  308 tis. Kč 

z toho hlavní činnost         +  230 tis.  Kč 

           doplňková činnost    +    78 tis.  Kč 



17 

 

7.2 Rozvojové a mezinárodní programy 

7.2.1 Granty 
 Od října 2016 jsme realizovali projekt v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I v celkové výši 1.036.742 Kč. Prostředky byly 

určeny na hrazení mzdových nákladů školní psycholožky v ZŠ, chůvy v MŠ, na další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, sdílení zkušeností pedagogů a na doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem. Doba realizace byla dvouletá, skončila 30. září 2018 a navázali jsme na ni dalším kolem 

výzvy. Dotaci jsme obdrželi opět na dva roky, tentokrát ve výši 1.386.700 Kč. Peníze jsou určeny na 

personální podporu v ZŠ i MŠ, na vzdělávání pedagogických pracovníků a realizaci projektových dnů 

pro žáky. 

Z Fondu Vysočiny jsme obdrželi dotaci na rekonstrukci sociálního zařízení dívek v přízemí, 

stavební práce byly realizovány o letních prázdninách 2020. 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nadále dotuje dopravu na plaveckou výuku. 

Z těchto zdrojů jsme čerpali příspěvek na dopravu zúčastněných žáků. 

 Z Fondu Vysočiny ve spolupráci s městysem Nové Veselí jsme získali podporu ve výši 50 %, 

tj.67 750 Kč na zkvalitnění třídění odpadů, např. termokompostér na potravinové zbytky ze školní 

kuchyně. Dále jsme byli úspěšní ve výzvě MŽP „Zahrada nás učí“. Získali jsme 234 950 Kč na 

revitalizaci školní zahrady. Oba granty budou ukončeny ve školním roce 2020/21. 

 

7.2.2 Zapojení školy do mezinárodních projektů 
 Škola je dlouhodobě zapojena do mezinárodního programu Ekoškola. Další obhajoba 

programu by připadala v úvahu až v roce 2022. Práce na projektu koordinují Mgr. Eva Nováková, 

Mgr. Jana Maternová a Mgr. Eliška Mužátková a spolupracují se členy Ekotýmu, který je tvořen ze 

zástupců žáků jednotlivých tříd, zaměstnanců školy a zástupce zřizovatele. 

 Několik let je škola také zapojena do projektu Adopce na dálku, kde přispíváme na vzdělávání 

studentky v Indii. 

 

 



18 

 

8. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání 

8.1 Školská rada 
 Při škole je zřízena školská rada v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Seznam členů školské rady ZŠ Nové Veselí 

Jméno  funkce ve školské radě jmenován za 

Ing. Jiří Danihel předseda zřizovatele 

Stanislav Merunka místopředseda zákonné zástupce nezletilých žáků 

Bc. Ivana Filipová člen zřizovatele 

Bc. Petr Vencelides člen zřizovatele 

Mgr. Olga Najmanová člen zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Blanka Kratochvílová člen zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Jiřina Formanová  člen pedagogické pracovníky školy 

Mgr. Eva Nováková člen pedagogické pracovníky školy 

Monika Kovalská člen pedagogické pracovníky školy 

  
Školská rada se ve školním roce 2019/2020 sešla celkem třikrát. Na schůzi 5. listopadu 

projednala výroční zprávu školy. Na druhém setkání dne 3. března měla na programu projednání 

inspekční zprávy z proběhlého šetření ČŠI ve dnech 22. - 27. 11. 2019. Hlavním bodem třetí schůze 

28. května byla nominace zástupce ŠR do konkurzní komise na výběr nového ředitele školy v Novém 

Veselí. 

  

8.2 Sdružení rodičů a přátel dětí 
 Partnerem školy, který reprezentuje zájmy rodičů a žáků, je Sdružení rodičů a přátel dětí. 

Předsedkyní je Miluše Chalupová. SRPD hradí žákům školy především jízdné na některé soutěže, 

exkurze a úspěšným žákům poskytuje odměny v soutěžích. Setkání ředitele školy a třídních důvěrníků 

proběhlo 12. 11. 2019. 

 

8.3 Žákovská rada 
 Ve škole je zřízena žákovská rada, která je poradním orgánem ředitele školy. Jejím 

prostřednictvím mohou volení zástupci tříd vznášet svoje návrhy a připomínky k chodu školy. Rada 

složená ze zástupců 4. až 9. tříd je organizována výchovnou poradkyní Mgr. Pavlou Humlíčkovou a 

schází se obvykle jednou za měsíc. 

  

 

 

 

Příloha: Výroční zpráva o činnosti MŠ Kamarád 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy vypracovala: Mgr. Jiřina Formanová, zástupce ředitele školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne: 22.10.2020 

 

Předseda školské rady: Ing. Jiří Danihel 

 
 
 
 
 
 
……………………………………….    ……………………………. 
 předseda školské rady     ředitel školy 


